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ABSTRAKT

Diplomový projekt plynule navazuje na urbanistickou studii areálu bývalé Textilany Liberec. Úkolem bylo zpracovat návrh části území z předdi-
plomního projektu. Předmětem projektu je polyfunkční dům, který leží na hranici mezi původním domem areálu Textilany a novou bytovou zástav-
bou. Navržený objekt má 6 nadzemních podlaží a 1 podzemní podlaží. Z důvodů odlišných principů zastavění v přímém okolí, bylo cílem vytvořit
kvalitní bariéru mezí územími, zároveň objekt zpřístupnit veřejnosti. Z jižní strany objekt navazuje na kopec a proto jedním z cílů projektu je při-
blížit člověka, který je zavřený v kanceláři co nejvíce k zeleni. Předmětem práce bylo zpracovat architektonický návrh objektu v patřičné kvalitně.

ABSTRACT

The diploma project is a continuation of an urban study of the industrial complex Textilana in Liberec. It focuses on designing a new area in the
complex, which is situated between original administrative Textilana building and new apartment buildings. New building has 6 floors and 1 under-
ground floor. In the design of the area you can see two philosophies of solutions, because of it I create a high-quality barrier between the territories
and make it accessible to the public. On the southside part of the building is a small hill with many trees, idea is to bring the person closest to the
nature and create a pleasant workplace. The subject of the thesis was to prepare the architectural design of the building in the appropriate quality.
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ŘEZ
AXONOMETRICKÝ ŘEZ ÚZEMÍM

1.
KLADEN DÚRAZ NA DOMINANT-
NĚJŠÍ POTOK V ÚZEMÍ NA HAR-
COVSKÝ POTOK, ZE STARÉ HAR-
COVSKÉ NÁDRŽE. POTOK JE
VEDEN V BETONOVÉM KORYTU
SKRZE PARK NA SEVERNÍM CÍPU

PARCELY.

2.
VYÚSTĚNÍ HARCOVSKÉHO POTO-
KA DO VEŘEJNÉHO PROSTORU
PŘED KOMERČNÍ BUDOVU, ZA-
STÁVKU TRAMVAJE A VSTUPU DO
OBYTNÉHO ÚZEMÍ. JEDNÁ SE O
NÁPLAVKU S PODÉLNÝM SCHODI-

ŠTĚM A TZV „CHILL ZÓNOU“

3.
JEDNÁ SE O VODNÍ NÁDRŽ NA
JIHOVÝCHODĚ ŘEŠENÉHO ÚZE-
MÍ. DO NÁDRŽE ÚSTÍ MALÉ MÍST-
NÍ ZATRUBNĚNÉ POTOKY A PAK
POKRAČUJÍ ZATRUBNĚNÉ DO
HARCOVSKÉHO POTOKA. OKOLÍ
NÁDRŽE SPÍŠ PŘÍRODNÍHO CHA-
RAKTERU KROMĚ SEVEROZÁ-

PADNÍ ČÁSTI S PARTEREM.

6NP
NEJVÍCE DOMŮ. VEDOU HLADNĚ
TĚŽIŠTĚM ÚZEMÍ A NA ZAČÁTCÍCH
ÚZEMÍ. SNIŽUJÍ SE OPROTI SEVER-
NÍM 8MI PODLAŽNÍCH DOMŮ S JIŽ-
NÍMI TERASAMI PRO LEPŠÍ OSVĚT-
LENÍ BYTŮ A TERAS.

BYTOVKY MAJÍ PŘEDSAZENOU FA-
SÁDU S PEVNÝMI STÍNÍCÍMI PRVKY
A POSUVNÝMI OKENICEMI. KAŽDÝ
BYT MÁ BALKÓNY ORIENTOVANÉ
NA JIH S PŘÍMÝM NAPOJENÍM NA
OBÝVACÍ PROSTORY. V PŘÍZEMÍ
SE NACHÁZÍ DROBNÁ KOMERCE,
KOČÁRKÁRNA, POTŘEBNÉ TECH-
NICKÉ ZÁZEMÍ, VSTUPNÍ HALA SE
ZÁDVEŘÍM A SCHODIŠTĚM

TUNEL S TRAMVAJOVOU DO-
PRAVOU A SILNICÍ DRUHÉ TŘÍDY

VEDOUCÍ BUĎ DO CENTRA LIBER-
CE (SMĚR NA JIHOZÁPAD) NEBO
OPAČNĚ SMĚR JABLONEC NAD

NISOU
TUNEL SMĚREM NA JIHOZÁPAD

PLYNULE KLESÁ PROTOŽE ROZDÍL
TERÉNU JE 8 METRŮ

CHODNÍK JE OD SILNICE ODDĚ-
LEN ODLIŠNOU VÝŠKOU OPROTI
SILNICI. SKRZE ÚZEMÍ JSOU VEDE-
NY PĚŠÍ STEZKY NAPOJENÉ SOBĚ
ZÁROVEŇ MEZI NÁMĚSTÍČKAMI.

NAD PODZEMNÍMI GARÁŽEMI
JE NAVEZENÁ ZEMINA O VÝŠCE

1,5 METRU PRO ZAKOŘENĚNÍ
VZROSTLÉ ZELENĚ NA POVRCHU

MEZI DOMY.

7NP
POSTUPNĚ KLESAJÍCÍ ZÁSTAVBA
SMĚREM VEN Z ÚZEMÍ ROVNĚŽ S
JIŽNĚ ORIENTOVANÝMI TERASAMI.

4NP
NEJNIŽŠÍ DOMY V ÚZEMÍ. UKRO-
ČENÍ OPROTI 6TI PODLAŽNÍCH
DOMECH PRO LEPŠÍ OSVĚTLENÍ
TERAS A BYTŮ S JIŽNÍ ORIENTACÍ.

5NP
PŮVODNÍ ADMINISTRATIVNÍ BU-

DOVA TEXTILANY. OBJEKT BUDE
SANOVÁN A UVEDEN DO PŮ-

VODNÍHO STAVU A VYUŽIT, JAKO
ŠKOLA SE ŠKOLKOU PRO ŘEŠE-

NÉ ÚZEMÍ. PŘED BUDOVOU JE
PARKOVIŠTĚ A V BLÍZKÉM OKOLÍ

SE NACHÁZÍ TĚLOCVIČNA PRO
ŠKOLU

5NP
KOMERČNÍ PROSTORY PRO
ŘEŠENÉ ÚZEMÍ SE SMÍŠENÝM
PRODEJEM

4NP
NAPOJENÍ NA PŮVODNÍ OBJEKT

TEXTILANY . NACHÁZÍ SE ZDE
KOMERČNÍ VYBAVENOST ÚZEMÍ -
3-4NP SE NACHÁZÍ KANCELÁŘSKÉ

PROSTORY A 1-2NP JSOU SMÍŠE-
NÉ PRODEJNÍ PLOCHY

8NP
8-MI PODLAŽNÍ DOMY S JIŽNĚ
ORIENTOVANÝMI TERASAMI.

4.
KOMERČNÍ PROSTORY V ÚZEMÍ S
VEŘEJNÝM PROSTOREM. NACHÁ-
ZÍ SE ZDE ZASTÁVKA TRAMVAJE A
VSTUPY DO PEŠÍCH ZÓN V ÚZEMÍ
VEDOUCÍ I DO OKOLNÍ BYTOVÝCH
ZÁSTAVEB. V KOMERČNÍCH PRO-
STORÁCH SE HLAVNĚ NACHÁZÍ

VEŘEJNÁ VYBAVENOST PRO
ÚZEMÍ.

5.
VEŘEJNÝ PROSTOR V BYTOVÉ
ZÁSTAVBĚ. JEDNÁ SE O ODPO-
ČINKOVOU ZÓNU PŘED DOMY.
NACHÁZÍ SE ZDE DVOU ÚROV-
NOVÉ SEZENÍ SE STRUKTUROVA-
NOU DLAŽBOU, DĚTSKÝMI PRO-

LÉZAČKAMI A ZELENÍ.

6.
VE VODNÍ NÁDRŽI NA NÁMĚSTÍČ-
KU NA JIHOZÁPADU JSOU UMÍS-
TĚNY DESKY NAD VODOU PRO
ODPOČINEK A PŘIBLÍŽENÍ K VODĚ.

ATELIÉR: DVOŘÁK - ŠIKOLA
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NĚJŠÍ POTOK V ÚZEMÍ NA HAR-
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COVSKÉ NÁDRŽE. POTOK JE
VEDEN V BETONOVÉM KORYTU
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NÁPLAVKU S PODÉLNÝM SCHODI-
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JEDNÁ SE O VODNÍ NÁDRŽ NA
JIHOVÝCHODĚ ŘEŠENÉHO ÚZE-
MÍ. DO NÁDRŽE ÚSTÍ MALÉ MÍST-

[…]

vnitřních schodištích.

c) Mechanická odolnost a stabilita
Statická konstrukce objektů je navržena tak, aby zatížení na ni působící v průběhu výstavby a užívání nemělo za následek zřícení stavby
nebo její části, větší stupeň nepřípustného přetvoření, poškození jiných částí stavby nebo technických zařízení anebo instalovaného
vybavení v důsledku většího přetvoření nosné konstrukce, poškození v případě, kdy je rozsah neúměrný původní příčině

A.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení
a) Technické řešení
V objektu budou provedeny rozvody vody, kanalizace, topení, vzduchotechniky, slaboproudých a silnoproudých elektroinstalací.

A.2.8 Požárně bezpečnostní řešení
Viz. samostatná příloha.

A.2.9 Zásady hospodaření s energiemi
Hodnoty součinitelů prostupů tepla navržených konstrukcí a skladeb u nově navrhovaných staveb vyhovují požadovaným resp.
Doporučeným hodnotám dle ČSN 730540-2(2007). Skladby obalových konstrukcí byly posouzeny a jsou navrženy s platnými normami.
Stanovení celkové energetické spotřeby stavby je řešeno v rámci části TZB.

A.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí
V interiéru jsou ve většině prostor navrženy omyvatelné podlahy. Všechny prostory budou řádně osvětleny, vytápěny a větrány v souladu
s hygienickými předpisy. Materiály použité pro výstavbu mají vyhovující tepelně izolační vlastnosti a hygienické atesty. Neovlivní tedy
negativně zdraví uživatelů. Stavba bude zásobována vodou a řádně odkanalizována.

A.2.11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí
a) Ochrana před pronikáním radonu z podloží
Jako ochrana proti pronikání radonu do objektů je navržena hydroizolace z asfaltových pásů a v podsklepených částech objektů tuto funkci
plní železobetonová deska z krystalizačního vodostavebního betonu.

b)Ochrana před hlukem
Navrhované materiály pro tuto stavbu budou zajišťovat dostatečnou zvukovou izolaci. Rovněž hliníková okna s trojskly a lehký obvodový
plášť FW 50 také se zasklením trojskly.

A.2.12 Připojení na technickou infrastrukturu
a) Napojovací místa technické infrastruktury
Jelikož se jedná o nově navrhovanou lokalitu, bude nutné v první fázi realizace vybudovat kompletní inženýrský skelet sítí technické
infrastruktury. Předpokládané místo napojení bude z ulice Nádražní.

B.1 Dopravní řešení
a) Popis dopravního řešení
Jelikož se jedná o zcela nově navrženou lokalitu, je nutné před zahájením stavebních prací na jednotlivých objektech zajistit vybudování
přístupových komunikací. Celá lokalita bude dopravně napojena z ulice Na Bídě a Jablonecká, dopravním řešením je obousměrná
komunikace. Komunikace skrze celé území je navržena se zpomalovacími prvky. Komunikace v území je navržena jako pěší zóna, aby měl
chodec absolutní přednost kdekoliv a pro eliminaci nadměrného ježdění aut územím.

b) Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu
Území je v současné situaci dopravně obslužné z ulice Na Bídě a Jablonecká. V rámci areálu nejsou vyčleněny plochy pro dopravní skelet.
Ten je předběžně navržen v rámci architektonické a urbanistické studie.

c) Doprava v klidu
Vzhledem k předpokládanému vysokému počtu osob přijíždějících vlastním osobním automobilem a poměrně vysokým počtem osob
pracujících v okolí nového areálu je navrženo podzemní parkoviště v jihovýchodní části areálu. Doplňkové parkovací plochy jsou situovány
na terénu podél zklidněné komunikace.

d) Pěší a cyklistické stezky
Primárně jsou v areálu upřednostňováni chodci před motorovými vozidly. Plochy jsou převážně řešeny jako stejno-úrovňové. Na vjezdech
do areálu jsou navrženy vyvýšené dlážděné zpomalovací prvky.

B.2 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav
a) Terénní úpravy
Okolo objektu budou provedeny zpevněné plochy z žulové dlažby. Zbytek ploch bude ohumusován a zatravněn, částečně budou vysázeny
vegetační prvky.

b) Použité vegetační prvky
V prostorách náměstí jsou navrženy stromy: Platan javorolistý (Platanus acerifolia), před výlohami navrženy pruhy z vysoké trávy
V okolí bytových domů jsou navrženy stromy: Javor mléč (Acer platanoides)
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POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ STAVBY
A) SEZNAM POUŽITÝCH PODKLADŮ PRO ZPRACOVÁNÍ

ČSN EN 13501-1 (73 0860) Požární klasifikace stavebních výrobků a konstrukcí staveb – Část 1:
Klasifikace podle výsledků zkoušek reakce na oheň
ČSN EN 13501-2 (73 0860) Požární klasifikace stavebních výrobků a konstrukcí staveb – Část 2:
Klasifikace podle výsledků zkoušek požární odolnosti kromě vzduchotechnických zařízení
ČSN 07 07 03 Kotelny se zařízením na plynná paliva
ČSN 13 00 72 Označování potrubí podle provozní tekutiny
ČSN 73 08 02 PBS Nevýrobní objekty
ČSN 73 08 10 PBS Společná ustanovení
ČSN 73 08 18 PBS Obsazení objektů osobami
ČSN 73 08 21:ed.2 PBS Požární odolnost stavebních konstrukcí
ČSN 73 08 73 PBS Zásobování požární vodou
Vyhl. 268/2009Sb + Stavební zákon
