I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: LIBEREC – JABLONECKÁ POLYFUNKČNÍ DŮM

Jméno autora: Libor Oliver Blažek

Typ práce: diplomová

Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)

Katedra/ústav: K129 - Katedra architektury, vedoucí práce: doc. Ing. arch. Petr Šikola, Ph.D.

Oponent práce: Ing. arch. Petr Jambor

Pracoviště oponenta práce: Central Group a.s.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání

splněno

Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Diplomová práce je vypracovaná v dostatečném rozsahu.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy

B - velmi dobře

Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.

Z urbanistického hlediska navržený dům vytváří blok umístěný vedle objektu bývalé továrny, který bude revitalizován, a v těsné návaznosti na tramvajovou zastávku tak vznikne nové centrum celého řešeného území. Osobně vnímám pozitivně kontrast mezi rozvolněnou zástavbou navržených bytových domů a kompaktním centrem. Z kterého je na první pohled zřejmé funkční uspořádání v území. V diplomním projektu se bohužel (stejně jako i u některých ostatních studentů) projevuje fakt, že návaznost objektu na nejbližší okolí je řešena pouze v rámci preddiplomního projektu a není dále rozvedena nebo prezentována. To znesnadňuje orientaci hlavně v případě, kdy se vlastní tvar budovy změní, což je případ tohoto projektu. Není tak například zřejmé kudy je veden Harcovský potok. Pakliže je zatrubněn pod budovou, není jasné v jaké hloubce (neobjevuje se v řezech). Proč je podél východní fasády umístěna zpevněná plocha a kam vede, by bylo také dobré vysvětlit. Nejsou z ní umístěny ani vstupy do komerčních prostor. Také dopravní obslužnost z projektu není patrna, příjezd popelářů, krátkodobé parkování apod..

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb

B - velmi dobře

Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.

Dispoziční řešení je přehledné a vypracované s odpovídajícím detailem a nevykazuje žádné větší nedostatky. Nerozumím pouze tomu, proč v severní části domu jsou umístěna dvě schodiště (délka fasády 67m), zatímco východní část má pouze schodiště jedno (délka fasády 74m). Ostatně méně vertikálních komunikací by minimalizovalo plochu vstupních prostor, které zabírají velkou část přízemí. Uspořádání komunikačního jádra v typickém patře není optimální, prostor před výtahy je z mého pohledu poddimenzovaný. Bývá zvykem, že vazba kancelářský prostor – výtah a v přízemí vstupní hala - výtah bývá co nejkratší. Všechny má připomínky k dispozičnímu uspořádání však lze chápat jako náměty k diskuzi, spíše než jako výtky.

Kvalita technického řešení

B - velmi dobře

Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.

K dané budově je navržen odpovídající konstrukční systém i celkové technické řešení. Tloušťka železobetonové stěny komunikačního jádra 500 mm je snad až příliš.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce

B - velmi dobře

Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.

Diplomní projekt je zpracován v plném rozsahu splňující zadání ve srozumitelné podobě. Grafická úroveň práce je v odpovídající kvalitě. Postrádám pouze lepší vysvětlení návaznosti budovy na nejbližší okolí (například v nadhledových perspektivách úplně chybí).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Jedná se o diplomní projekt s racionálním přístupem k projektování, který se odráží v architektonické formě objektu. Výraz domu je soudobý.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm

B - velmi dobře

Datum: 16.6.2018

Podpis: